GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
Gabinete do Governador

MENSAcEM t¡." 5å lzore

de [0 de"20'f 8
ll,ì4

Senhor Presidente

Senhores Deputados

í)
| ,./..
I .L+'V:q

Na forma do artigo 28, XVlll, da Constituição Estadual, combinado com

o artigo 3.o, do Decreto n.o 34.398, de 15 de janeiro de 2014, submeto à aprovação dessa

Augusta Assembleia Legislativa, para comporem o Conselho Estadual de Trânsito na

qualidade de membros para o biênio 201812020, os representantes dos Órgãos e Entidades,

abaixo nominados:

'r, 't Manaus, Z4

/,/ {y eriri",|.ò&c,
þ qî) t'\
l9wt '4 /'. ci

, t,
lö

coMPostçAo RECONDUZIR DISPENSAR DESIGNAR

Presidente
Maria do Perpetuo Socorro

Aparício de Souza

Representante do

DETRAN

Sérgio Augusto Graça

Cavalcante

Representante da

SEINFRA

Jerocílio Roberto Simoes

Alves da Silva

Representante da Polícia

Militar do Amazonas -

PMAM

Franclides Corrêa Ribeiro
Alcio Vargas Costa

Sampaio

Representante de órgão

executivo municipal da

capital- MANAUSTRANS

Maurício Miranda Reis André Souza da Silva

Representante de órgão

executivo municipal do

interior no Estado -

ITACOATIARA

Floriano lt/aia Viga Keulison da Silva Ramos

Representante de órgão

executivo municipal do

interior no Estado -

PARINTINS

Francisco Moisés de

Souza Olimpio
Sandro Santos Silva

Representante do

Sindicato Patronal das

Empresas de Transportes

de Passageiros -

SINETRAN

Adelino da Silva
José Perceu Valente de

Freitas

Excelentíssimo Senhor
Digníssimo Deputado DAVID ANTONIO ABISAI PEREIRA DE ALMETDA
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZOI.,IAS
Gabinete do Governador

Esclareço, por oportuno, que as ind¡cações foram formalizadas por

intermédio do Ofício n.o 26912018 - DETRAN/AM, subscrito pelo Excelentíssimo Diretor-

Presidente, Dr. Vinicius Dinis Souza dos Santos, cuja reprodução acompanha esta

Mensagem.

Fazendo anexar os respectivos currículos dos indicados, colho o

ensejo para renovar aos ilustres Senhores Deputados expressões de elevado apreço.

-,-è,->--,<-Y-WANDUIVIENDES
Governador do Estado

Representante do

Sindicato dos

Trabalhadores em

Transportes Rodoviários

de Manaus

Elane Cristina de Oliveira

Karam

Sindicato dos

Trabalhadores em

Transportes de

Passageiros e de Cargas -

SINDICARGAS

Geraldo Albano de Souza

Júnior
Rubenil Rosa de Almeida

Representante do

Sindicato dos Centros de

Formação de Condutores

do Amazonas

Getúlio de Jesus Lopes

Júnior

Representante especialista

em trânsito
Janie Gomes Domingues

Mayara Kimura Taketomi

Olímpio

Representante com notório

saber na área de trânsito -

MEDICINA

Ana Amelia de Menezes

Barbosa
Laércio de l\lelo Santos

Representante com notório

saber na área de trânsito -
PSTCOLOGTA (CRP)

Ana Paula Magalhães de

Mello Silva
Gibson Alves dos Santos

Representante com notório

saber na área de trânsito -
MErO AMBTENTE (tPAAM)

Carla Adriana Batista da

Silva
Fábio Rodrigues lrlarques